ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

3 Testes hujus rei sunt Joannes hujus Nomen

et Joannes Torralba, villa Castellae habitans  
a quo Raymundus Castellae habitans

off.

Die xxx mensis Augusti anno  
a Nativitate Domini M DCC xxx xij.

Facem

In Dei nomine, et eius Divina, gratia, honore  
sit omnibus notum, quod ego D<sup>n</sup> Bernardus  
S<sup>n</sup>atialis Olives, et quare Civitella. Insula  
Minciacorum habitans, omnibus illis melioribus  
via modo, et forma quibus possum,  
et de iure valeo. Gratis, et ex mea certa  
Scientia, facio, Constituo, Curo, solemni-  
ter que ordine Procuratorem meum, verum  
certum, specialem, et ad Infra scripta bene-  
ficialium, Ita quod cu<sup>m</sup> Vos R<sup>m</sup> Synodum  
et R<sup>m</sup> Decretum D<sup>n</sup> Joannem Mastard  
et Squellam P<sup>r</sup>imum, et Canonicum eodem  
nomine Almo. Sedis Majoricem, in Civitate  
Palmae, decemem lisset ab hoc actu  
gentem cu<sup>m</sup>. Ad vobis pro me, et vobis legitime  
Eius Beneficium, et Indebitatus Patronus, meo Titulo  
Instituti  
et fundati in Ecc<sup>l</sup>ia Pa<sup>l</sup>o. Villa Majoris die  
ta Insula Minciacorum, nunc vacantis de  
iure, pariterque de facto per obitum D<sup>n</sup>

Raymondum  
Eius Beneficium  
Instituti

276.  
Pai Joas Francisco Carreras Pai illius et  
tini Pecessoris; Comparandum coram  
Hmo ac Hmo Doño Majoricaz. Episcopo  
vel ejus Hm. Hm. Doño Vicario Generali  
et Officiali; Ibi que presentandum licen-  
tiatum Dr. Marchum Ruby, et Squella  
Clericum proximi Consuetudum Natu-  
ralem dictae Civitella, vel ejus legitimus  
Procuratorem; sua que Hmo Domina-  
tioni supplicandum, tam verbo, quam in  
scriptis dictum Ecclesiasticum Benefi-  
cium illi tanquam Persona benemerita  
Collata, et investire dignetur; cum om-  
nibus eius obventionibus, proventionibus,  
honoribus, et oneribus. Et pro his quascun-  
que petitiones dandum, et offerendum est.  
Et si opus fuerit ad ducendum, traltan-  
dum, prosequendum, et finiendum om-  
nes, et quascunque Causas, lites, seu ques-  
tiones Motas, et Movendas, inter me ex  
vna, et quascunque alias Personas, Corpo-  
ra, Collegia, et Comunitates ex alia, acti-  
onem, vel plures Procuratores si vobis videbi-  
tur substituendum, cum, vel eos revocandum, et

et alium, vel alios de novo Creandum. Revo-  
tor cum salarj assuetis eligendum est. Et  
omnia alia, ad omnia Supradicta necessaria  
et quomodolibet opportuna fuerit facienda  
trahendum, et libere exercendum, cum pluri-  
missima potestate, et facultate. Et ita in  
talibus fuerit que, mandatum exigent Ma-  
gis Speciale quam presentibus est expressum  
quoniam ego cum pnti. dono, et commisso  
bis dicto Dno Procuratori meo, et substitu-  
endis forsan a. vobis, in et super pnti.  
et circa ea, etiam que super incidentibus,  
et emergentibus ex eisdem totum locum  
cei, vices rationes, et actiones meas pro dicto  
to pnti. effectum. Relucens est. Sic  
jubens est. Surans ad Dominum Deum  
trum, et eius quatuor sacrosanta. Evangelia  
quod in pnti. nullum interuenit, neque  
interueniet fraus, labes simoniaca graui-  
tas, vel aliqua alia. Mlicita pnti, vel cano-  
la. Promi habere ratum est. Sub obligati-  
ne omnium binorum meorum est. Relucens  
Civitate. Inula Minorica die, Mense, et an-  
no quibus supra.

Testes in quoru[m] presentia dictus Dns

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Dñus Constituenti framaore et Liza vit lunt  
 Magister Francus Capella Rex et Max  
 cur Texera Cultor de lra Civitella habitus, ad  
 ac ego Raymundus Balleter Non. Cuius.

Dic. xxx. Mensis Augusti Anno  
 à Nat. Dñi M. D. CC. xxx. iij.  
 In Dei nomine Amen. Sit omnibus Notū  
 Quod ego D. Marchus Ruby, et Squella Cle-  
 ricus Civitella Insula Minoricā habitus  
 omnibus illis, vñ. melioribus via. modo et  
 forma quibus possum, et de. iure. valeo;  
 Tario, Constituo, Causo, solemniter que. ordino  
 Procuratorem meum. Verum. Certum. Spe-  
 ciale, et ad Infra scripta Generalem Ira  
 quod est. Cos. No. M. et Rom. Jacom.  
 D. Joannem Martorell, et Squella Prum  
 et Canonicum Coadiutorum Almo Teois Ma-  
 joricen. in Civitate Palma. degentem. sicut  
 ab hoc actu absentem. Ad. vñ. pro me  
 nomine que. meo Comparandum Coram.  
 ARXIU COMtat DE  
 TORRE-SAURA  
 ejus No. M. Anno Vicario Generali; Ibidem  
 acceptandi Presentationem, Collationem pro

provisionem, et Investituram. Cujusdam Ec-  
clesiastici Beneficii Instituti, et fundati in E-  
parochiali Villa Magonia dicto Insula Ma-  
rica, hunc vacantia de sua, pariterque  
de facto, obitu R<sup>di</sup> Doct<sup>r</sup> Francisci Camer-  
gii illius ultimi Decessoris, suo quoque forma  
Dominacioni supplicandum, quatenus dicto  
Eccl<sup>ie</sup> Beneficium, vobis dicto D<sup>no</sup> Procu-  
ratori meo Collari, et investiri dignetur  
nomine meo, cum omnibus eius obventionibus,  
provisionibus, et emolumentis. Et pro hijs  
et eorum occasione, quascunque supplicatio-  
nes tam verbo quam in scriptis dandum et  
officiandum, eas que providendi petendum, et  
si oportuerit in iudicio comparandum, et  
sua meo docendum, sua que super his meo  
firmandum, ea que proinde obligandum, Sa-  
rumentum Calamitatis, et aliud quodvis Sa-  
mentum licitum et honestum in animam  
meam prestandum. Demum que et gene-  
raliter omnia alia faciendum, procuran-  
dum, et libere exercendum, qua circa  
predicta necessaria fuerint, cum p<sup>o</sup>te-  
stituendi Procuratorem, seu Procuratorem si-  
mili ac limitate potestate, et eo invocandi

278  
revocandi, alioque Noviter Creandi. Necnon  
ad prestandum in animam meam Sura-  
mentum fidelitatis, et obedientie, et aliud  
quodcumque necessarium in Manibus dic-  
tae sue. Almae Dominationis, Dictaeque col-  
latione acceptata supplicandum, et obtinen-  
dum literas ad effectum me immittendo in  
pocessionem realem, actualem, seu con-  
gogoralem dicti Ecclesiastici Beneficij mi-  
hi conferendi seu collandi. Et ad Suram-  
mentum Surae ad Dominum Deum Nostrum  
et eius quatuor Sacrosanta Evangelia, quod  
in praemissis non intervenit, neque aliqua-  
tenus Interveniet dolus, fraus, labe simo-  
niaca, pravitas vel alia illicita pactio ne  
corruptela, et de observandis consuetudi-  
nes dictae Ecclesiae Parochialis Ville Mago-  
nis ubi dictum Beneficium est fundatum.  
Ego enim de et commisso vobis dicto Domino  
Proxi meo et substituendo, vel substituendis  
forsan a vobis plenarie vices meas cum  
plenissima potestate, et facultate. Rele-  
va. **ARXIU COMTAT DE** **TORRE-SAURA** **DE** **SAURA** **DE** **SAURA**  
sub vobis **MEORUM** **EST**. Et fiat largitus  
Actum Civitella Insula Minoricae die

die, mense, et anno quibus supra. ~  
Testis in quorum presentia dictus Dominus  
Confructus firmavit, et signavit sine du-  
gilla. Fran<sup>co</sup> Capella Regia et Ray-  
mondus Calcei, villa Civitella habitans, et  
ego Raymundus Ballerius Not<sup>arius</sup> publicus  
ff<sup>o</sup>

128<sup>o</sup>

Die v. mensis Septembris anno  
D<sup>omi</sup>ni M. DCC. XXXIII.  
In Dei nomine Amen. Sit omnibus notum  
quod ego ~~Bartholomaeus~~ Bartholomaeus Carreras  
Presb<sup>iter</sup> Beneficiatus in Eccl<sup>esi</sup>a Par<sup>och</sup>iali Villa  
Regionis Insula Minoricarum Non volo ex  
gratis et<sup>er</sup> Confiteri, in veritate que recte  
nosco Vobis ~~Bartholomaeus~~ et Benedicto Sarr<sup>o</sup>, et  
eadem Civitella habitant<sup>ibus</sup> licet ab hoc actu  
zenti et<sup>er</sup>. Quod pro luitione, redemptione,  
et quitatione illarum quatuor quatuordecim  
vintus cens<sup>us</sup> ann<sup>orum</sup>, et un<sup>ius</sup> quatuor annis singulis  
facere tenebasis ad rationem duasum le-  
bratum cens<sup>us</sup> pro una quacunque quatuordecim  
Beneficio cuius sum possessor, fundato in  
ta Par<sup>och</sup>iali Eccl<sup>esi</sup>a, de ~~capella~~ receptione dicta

+ S. V. Not<sup>arius</sup>

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Binifabini per dotacionem in favorem dic-  
 ti Beneficij factam per Joannem Sanxo q<sup>o</sup>  
 Bartholomei filium, Instrumento mediante  
 in posse Antonij Terres Nov<sup>ae</sup> & Majoricen-  
 sis recepto sub die 30. Aprilis 1647. Sicut  
 in termino Populo Mercatalis, tenta sub  
 Modio Cabellaria de Binifabini Nobilis D<sup>r</sup>  
 Bernardi Ignatij Olives, et Quart ad deci-  
 mam partem de laudimio eor<sup>o</sup>. Et affran-  
 tatur ex suis partibus pro vs in Cartis;  
 Deditis, et solutis mihi, et meis centum  
 libras Monetae Majoricorum quatuordecim  
 quas recipi a Mag<sup>o</sup> Bartholomeo Segui,  
 et Vidal Regio Depositario dictae Villa Ma-  
 gonis, et ejus termini in cujus posse dictus  
 D<sup>r</sup> Benedictus Sanxo illas deposuit, simul  
 cum porrata usque in diem dicti depositi  
 decursa numerando in pntia No<sup>ae</sup> & et ter-  
 tium Infrascriptorum. Unde tenent eor<sup>o</sup>  
 facio Hippocham eor<sup>o</sup> liberans eor<sup>o</sup> Inygnent  
 Mandans eor<sup>o</sup> Promi facere habere eor<sup>o</sup>. Et  
 teneri de coitione eor<sup>o</sup>. Pro quibus eor<sup>o</sup>  
 D<sup>r</sup> Benedictus Sanxo libello eor<sup>o</sup> fecit, et  
 foro eor<sup>o</sup> Sicuti foro eor<sup>o</sup>. Et fiat large  
 pro vs Infirma eor<sup>o</sup>. Actum Mahone h<sup>o</sup>.

Insula Minoricarum die, Merce, et anno  
quibus supra.

Testes Magister Raphael Sors Ferrer  
ber, et Saipax Sors, Villa Majoribona  
et ego Raymundus Ballister et Sors Raf  
qui Non et vice dicit Raymundi Ballister  
Nostr. Civitella presentis habitum.

Die viii mensis Septembris anno  
i Nat<sup>o</sup> Domini M. DCC. LXXIIJ  
In Dei nomine amen. Novimus Vidua  
si quod ego Joanna Uxor Vosa Jacobi  
Benjamin inferius laudantis Civitella In  
sula Minoricarum. habit<sup>o</sup>. Frater est  
Non Dolo e<sup>o</sup>. Imo vero gratis e<sup>o</sup>. Ven  
do e<sup>o</sup>. In favorem hereditatis Vidua  
Antonina Anglada, et Tomas, et illi  
us nomine in favorem Petri, et Jacobi  
Angladas Neptum Meorum, Jacobi, et  
Catharine Anglada filiorum, et dictus  
Jacobus Anglada filius, et heus dicta  
Vidua, Antonina Anglada, et Tomas  
Magone, ad presentem habit<sup>o</sup>. quod  
fructuum terre, ubi jam dicta Vidua  
Antonina Anglada, et Tomas edificat.

edificabat quandam domum, seu ei  
 principium datum fuit, quas siquidē  
 domus sive frustum terra habes, et  
 possideo vti unica heres, et filia Fabri-  
 dis Oives Lapidide Patris mei ab In-  
 testato defuncti, et iste virtute Stabili-  
 menti in eius favorem facti per fran-  
 ciscum Literas, sub die 2. mensis Apri-  
 lis anni 1703. in posse Joannis Codina-  
 Novici Teiuz<sup>us</sup> in dicta Civitate in vico  
 S<sup>ti</sup>. Joseph, y del Arch. Tentas sub ale-  
 dio et discreto dominio Cabellaria de  
 Bini Corraa Nobilis D<sup>ni</sup>. Bernardi Sona-  
 rj Oives, et Quart ad decimam partem  
 de laudimio; et sub dicto Modio facerentur  
 scilicet Conventui Monialium S<sup>te</sup>. Clare,  
 Civitate ad cens duarum librarum  
 exitarum ex dicto Francisco Literas,  
 quas jam ex multis annis in festo S<sup>ti</sup>.  
 Michaelis dicto conventui solvebam,  
 quia illas possidebam eū. Et afrontan-  
 tur ex suis partibus cum domibus Di-  
 di Mont<sup>is</sup> cum alijs de t. Teiuz  
 dels arrip<sup>is</sup> et cum dicto vico, seu ve-  
 rius eū. Prædictas itaque Domus etc.

Et generaliter et. Vendo, vt superioru  
tum est, pretio quinque solidorum et  
tamazatorum, quos confitemur, et in  
ritate recognosco a vobis dictis Petro  
et Jacobo Angladas et vestris et. hab  
ipre et recepisse numerando in presen  
tia Notarij et testium. Infrascripto  
Et siens valorem dicta. Domus esse  
tum et. De, et remitto et. Vnde  
Facio Apocham et. Et sic consti  
tulo et. Quibus scribis et. Consti  
am et. Salvo et. Pro mi facem hab  
re et. Et tenei de existione et. Sub  
soli bonorum et. Et hijs quens et  
supradictus Jacobus Beniam Martin  
dicta. Joanne, Vives Gratis et. Sando  
Et fiat lazo et. Actum Civitella de  
sula. Minzicarum die. Mense. et an  
no quibus supra.

Testes huius rei sunt Joannes Salas, et  
Laurentius Beniam Carboni d. Conde  
habing, ac eps Nazutimus Caxio. P  
qui non. et Vire d. r. Raymun d. Bal  
rex Notij. pnci Recepi Instrumentum

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Die xxvij<sup>mo</sup> Mensis Julii anno  
 à nat<sup>o</sup> D<sup>ni</sup> M<sup>o</sup> cccc<sup>o</sup> xxxiii<sup>o</sup>

Vos Dei nomine amen. Sit omnibus notum  
 quod ego D<sup>ns</sup> Michael Bericelo P<sup>ro</sup>curator & Economicus  
 P<sup>ro</sup>curator & P<sup>ro</sup>curator Villa Magenis, Vic<sup>o</sup> Gen<sup>o</sup>, et offic<sup>o</sup> Ec-  
 cl<sup>o</sup>siasticus in p<sup>ar</sup>te Insula Minoris ad, et ra-  
 tione dicti mei officij Ecc<sup>o</sup>mi Administrator  
 Bazarum elemosinarum relictarum, et funda-  
 tarum per D<sup>um</sup> Antonium Sintis, et lau-  
 rentium P<sup>ro</sup>curatorem, alias Magister  
 dicta villa, et dicto nomine Gratias ubi  
 Facio, constituo, cuo, solemniterque ordi-  
 no Procuratorem meum, vicum, certum, spu-  
 tialtem, et ad infra scripta generaliter, Has  
 quod est Vos D<sup>ns</sup> Raymundum Walles-  
 ter, et P<sup>ro</sup>curatorem dicta villa Magenis ha-  
 bitatorem, sicut ab hoc actu abgentem est  
 Ad videlicet que me, nomine que meo exi-  
 gentium, et recipiendum omnes, et quocum-  
 que, quantitates dictis elemosinis Bys debi-  
 tas, et de cetero debendas, per quascumque  
 personas, aut communes, tam rationis cons-  
 que ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA  
 apponit, et p<sup>ro</sup>curatorem est. Deposita levandum  
 P<sup>ro</sup>curatorem dandum, illos indempnis servan-

servandum est, cum obligatione omnium, et  
singulorum bonorum dictarum eleemosyna-  
rum etc. Executiones quasvisque instanciarum  
Amptas quarumvisque faciendum, quacumque  
bono, sequistrandum, et substandum, usque  
ad id in iudicio comparandum etc. Potestatem  
pventurandam, et ad litas large modis cum  
potestate, suandi de calumpniis, ceterisque  
necessariis etc. Proxi habere, ratum, et sub  
bonorum dictarum. Licentiam, et immunitatem  
fiat large etc. Actum festo Inula Minori-  
zarum die mensis, et anno quibus supra

Testes huius rei sunt Maribus Briz et  
Ioannes Fons Cubores, et Ina Corrella  
habiles, et ego Raymandus Pallesca Notarius  
cui etc.

In etc.

Die iij. mensis octobris anno  
1400. d. nat. Dni. M. D. C. XXXIII.

In Dei nomine amen. Ita emittis notum  
quod ego Dominicus Pascualiger, Sacerdos, Con-  
tella, Inula Minoricarum habitans, quatuordecim  
colloci in Matrimonium, in legitimam et  
galem uxorem per verba de presenti cum Do-  
minam Pascualiger, Dominickam filiam ma-  
am, mihi communem, et Josepho Reig  
militis, Sobisum Francisco Torre, adolentis  
filio legitimo, et naturali Bernardi Saura

Jure dexti, et Margarita Amengual vive.  
 tis dicta Civitate habitatores pntiunt. Et  
 pro superlandis oneribus dicti tui Ma-  
 trimonij constitue vobis in dotem, pro  
 dote, et nomine dotis dicta filia mea vo-  
 bis trado, pro omnibus, et quibuscumque lu-  
 ribus tam Catalanis, quam Maternis bis  
 centum quinquaginta libras, et sex solidos  
 Menetes Majoritanas, sub hac forma, esti-  
 matione sauparum fini nonaginta qua-  
 tuor libras, et octo solidos; estimatione  
 sauparum lanae nonaginta libras; sub  
 valore auri, et argenti triginta octo  
 libras, et decem, et octo solidos; estima-  
 tionem unius asca de noquer terdecim  
 libras; et in pecunia Nunagata ter-  
 decim libras, et undecim solidos. Quae  
 omnes dictae partite in unam adjuncte  
 summam capiunt supra dictarum bis  
 centum quinquaginta librarum, et sex  
 solidorum dicta mte. quam quidem so-  
 tem est, et in omni casu est. Et hiis qua-  
 sibus ego dictus Franciscus Jura Spon-  
 sus supra dictus gratis est, ac apto vos  
 dictam Joanninam Beadelegu domi-  
 cellam, et legalem Avo-  
 rum meam per eadem verba de pnti-  
 me, et corpus meum vobis trado in le-

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

legitimum vicium vestram, con silia et  
in veritate recognoscere habuisse, et recipere  
se, et vobis dicto Sacerdote Meo, supradicti  
dolum modo, et forma desuper expressam  
Unde renuntio etc. Facio epocham etc. Et  
insequendo hujus Insula, approbatam  
suetudinem, et propter vestram virgini  
tatem, facio vobis augmentum de p  
tati, dicta doli nempe de centum viginti  
ti quinque libras, et tribus solidis, taliter  
quod inter dolum, et augmentum habebit  
et possidebit trecentum septuaginta  
quinque libras et novem solidos dicta  
moneta. Quam quidem dotem, et in  
omni casu etc. augmentum vicior. Per  
terea ad illigo vos in medietate omnium  
pannosorum camera, nix, solis lana,  
lini, Cannabis, et Cottoni, quas habuerunt  
et laboraverunt in ducem dicta  
Matrimonij. Et est partium quod in  
sua restitutionis doli ipsa de restituat  
tur modo quo accepta fuit. Sic quibus  
soli dona etc. Fiat etc. Actum Civitate  
Insula Minorica ad die, mensis, et anni  
ut supra. 2

Testes hujus rei sunt Johannes Dom  
ninarius abbas, et Magister Raphael

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Raphael Casala Suxor dicta Civitella <sup>283</sup>  
habens, et ego Raymundus Ballester Nof  
cus eius.

Die xx Mensis <sup>Octobris</sup> anno  
à Nat<sup>o</sup> Dni MDCxxxij

In Dni nomine amen. Sit omnibus  
notum quod ego Mathews Licitias pul  
tor Civitella Insula Minoricae habebat.  
Gratius est. Vendo est vobis Sebastiano  
Monis Negociatosi, dicta Civitella ha  
bitatori Presenti est, octo solidos cens,  
ans et rns, quos habeo, et possideo uti  
heres francisci Licitias q<sup>ro</sup> Patris mei,  
et datus Pater meus illos habebat, et  
possidebat super domibus Antonij So  
liveras cultoris virtute Stabilimentu  
di dictis domibus in sui favorem per  
dictam Patrem meum facti, sub die  
prima Junij 1693. in popo Disti  
Nartholomei Vila q<sup>ro</sup> Nof de Majori  
si numero sus recipiendi habebat su  
per dictis domibus scilicet in dicto Ci  
vittella. lgo del cazer del  
dormidor de las Monjas. tentis sub  
alodio Caballaria de son Saura, y lbi

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Winfabini Nob. Dr. Bernardi Synag  
us, et quart in servitium unius egr  
mali pro nostro Regi, et pro tuitione  
sentis Insula. Affrontatis cum cetero  
morum honor Christophori Salat, et  
domibus Guillelmi Camps, cum Enrique  
Muzi, et pro ut in carta l. predicta  
per oile solidos est. Et generaliter  
vendo vobis dicto Sebastiano Nunez, et  
vestro, pro ut superius dictum est, lita  
vltis, quinquaginta librarum, Moneta  
ricarum, encarnataarum, quas con  
tor, et in veritate recognosco habuisse  
et recipere a vobis numerando in  
sentis. Noto et testium infans  
zum, simul cum portata usque in  
em parentem decussa, cogno  
cipere incipitis per portionem  
gram in die sive festo S<sup>ti</sup> Michael  
anni venturi 17<sup>mo</sup> et sic anno quatuor  
bet est. Unde tenentur est. Pavia  
Et sic continetur. Titulo est: quibus  
busca. constitutum est. Mandatum  
Promissum habere est. Et tenentur  
evictione est. Per quibus est. Oblatione  
tenentur libelli oblatione est. Et omni  
bus alij legibus est. Fiat laque

Actum Civitate Insulae Minoricae  
die Mensis, et anno quibus supra.

Testes hujus rei sunt Simon Merquez  
et Comelias Cerri, et Mag. Dominicus Ege,  
aliqui Saxones, dicta Civitate habitantes,  
ai Ep. Hugmundus Ballastes Noz. cur.

g. r.

Die xxij. Mensis <sup>bris</sup> anno  
M D CC xxxij.

In Dei nomine amen. Sit omnibus  
notum, quod nos Petrus, et Jacobus An-  
gladas Jacobi filij naturales Civitate  
Insulae Minoricae, et in villa Magonis  
ipsius Insulae habitantes; Non dolo etc. sed  
gratis etc. Ad bene videlicet Melioran-  
dum, condiscere tenendum, et non in  
aliquo deteriorandum, Damus, et ad  
capitulum stabiliemus, et in compiteo  
sim perpetuum concedimus, et tradi-  
mus vobis Magistro Joanni Suide  
Sanpascatori dicta Civitate habitante;  
Sicut nostras demor. <sup>g. r.</sup>  
habemus, et possidemus uti filij et he-  
redes dicti g. r. Jacobi Angladi, et etc.

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

ita. ut filius, et heres <sup>q<sup>m</sup></sup> Antonina  
Anglada, et Penar Vidua, et ita ut  
unica filia, et heres Gabrielis Vidua  
Lapide Patris ejus Mortui ab intestato  
qui illas possidebat virtute stabilimen-  
ti in sui favorem facti per franciscum  
Micasas sub die 2. Aprilis 1708. in quo  
se Joannis Codina Nota, <sup>q<sup>m</sup></sup> scilicet in  
dicta Civitate, in Vico S<sup>ti</sup> Joseph vulgo  
del Arch, de pertinentiis hactenus  
vulgo del faginal, tenentur sub alio  
Caballaria, de Bini coxas Roberti  
D<sup>ni</sup> Bernardi Ignatii dices, et cuant  
ad decimam de laudimio. Et sub  
to alodio favore tenentur dicta  
scilicet Conventui Monialium S<sup>ti</sup> Ma-  
ria, Civitella ad cens duarum libra-  
rum, exitarum a dicto francisco  
teras, qui alibi multis annis in  
lo festo S<sup>ti</sup> Michaelis illas jam con-  
respondere Petro Anglade ad cen-  
duarum librarum virtute legati in  
sui favorem facti per dictam Anton-  
nam Anglade ipsius Matris in fa-  
to S<sup>ti</sup> Michaelis Mensis <sup>7<sup>bris</sup></sup>. Et q<sup>m</sup>  
frontantur in sui partibus cum alijs  
bus Didaci Monje cultoris, cum alijs

alij . t. . . . .  
 dicto vico S<sup>ti</sup> Joseph, et prout in cartis  
 factis continetur. Predictas itaque domos.  
 Et generaliter et. Facimus et. Prout  
 melius est. Sub tali tamen pacto, et  
 conditione quod pro carne, et Meliora  
 mentis inde excurrentibus dictis et sol.  
 vatis vos, et vestris, dare, que et solve  
 re lanceamini nobis, et nostris duas  
 libras monete Majoricane, cens. ann. et  
 reus, qua venient recipiende per nos,  
 et nostros in die sive festo S<sup>ti</sup> Micha  
 elis proximo elapso 1743, eo quod ab  
 hinc multis annis dictas domos pos  
 sidetis, et sic anno quolibet perpetuo  
 dicto die et. Allatas est. In his vero  
 Lincatque est. Salvo est. Consti etiam est  
 Promi favore habere. est. Et tenori de  
 evictione. est. Pro quibus est. Obli. bo  
 na. est. Bre intrata vero hujusmo  
 di acquisitionis confitemur, et in ve  
 ritate recognoscimus habuisse, et re  
 cepisse, quinque solidos est. Unde  
 renum est. Tacemus Apocham. est.  
 Et quia Minoras  
 sumus hoc est, ego dictus Petrus vi

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE-SAURA

viginti quinque annorum, Major vero  
viginti quatuor annorum, et ego dictus  
Jacobus viginti quinque annorum, Ma-  
jor vero viginti unius annorum, ad he-  
ramus etc. Et promittimus etc. Renun-  
tiantes etc. Et his presentibus ego Joannes  
Sureda, Aquilonis predictus Grati etc.  
accepto supradictum Stabilimentum  
vobis jam dictis Stabilitoribus in mei te-  
norem factum de supradictis domibus  
Et promitto etc. Pro quibus etc. Obliga-  
na etc. Nunc libello fecit et fore  
submissis, largis etc. Retur. Nihil  
Incula. Minus etc. de. Men. et au-  
quibus supra.

Testes: Mathianus Haquer Scrip-  
ta et Joannes Orfila filius Josephi, Magne  
habitu in quorum presentia firmata  
dicit Stabilitoribus, et ego Raymundus de  
Hortex. Et Pon. Roy, qui non. et vice de  
Raymundi Bullis et Sepal. Roy, qui  
tas firmas recepi.

29m.

Die xxiii<sup>m</sup> Mensis x<sup>bris</sup> anno  
à Na<sup>o</sup> D<sup>ni</sup> M D C L xxxiii<sup>m</sup>

Fiat Procuratorium Mandatum gratis  
firmatum per francisquinam Pons et Pe-  
bret Viduam, Sebastiani Pons de Pare-  
lla, et ipsius heredem Unusufructuam,  
Civitate Insula. Minoritanam habitans  
in favorem Dis<sup>ti</sup> Stephani Brienest<sup>is</sup>  
dile Civitate habitans, sicut ab hoc actu  
absentis, ad omnes libris, et causas Mo-  
tas, et Movendas, tam activas, quam  
passivas Longa Modo, cum toto litis  
cursu est. Cum p<sup>ro</sup>cur. Jurandi de Calump-  
nia, et Salario assueto, et omnia alia  
ad hoc necessaria, et opportuna est Pro-  
mi haberi. ratum est. Sub obli bonorum  
Fiat est. Actum Civitate Insula. Mine-  
ritanum die, Mense, et anno quibus su-  
pra.

Testes hujus Die sunt Nicolaus Loxias sac-  
tor, et Petrus Prastias Montolavany d<sup>ile</sup>  
Civitate habitans ac Ego Petrus Fronti Saxi-  
tor qui h<sup>ab</sup>et Curiam d<sup>ile</sup> Raymundi  
p<sup>ro</sup>curatoris decepti in h<sup>ab</sup>itu

ARXIU COMTAT DE  
TORRE SAURA

3 3 3 4

Die xxxi. Mensis Xbris anno  
à nat<sup>o</sup> Dni. MDCxxxiiij  
In Dei nomine ams. Et omnibus notum  
quod ego Guillelmus Piris Castellanus  
Castella Anule Minericarum habitans  
Non dolo eam. Imo vero gratis eam. Vendo  
Vobis Viduis Catharinæ Grecis, et clauis  
dictæ Civitella habitans. Pate eam. Quando  
domum meam quam habeo, et possideo  
uti heres Guillelmi Piris Patris mei, et  
dictus Pater meus illas habebat, et pos-  
debat. uti ipsius constructer in quibus  
tracta terre, quem acquisivit à Francisco  
Litteris q<sup>o</sup>. uti constat de instrumentis  
bitinenti in Notis Die<sup>o</sup> Kjasinti An-  
Nostr. sub die 17. Januarij 1710. Scilicet  
in dicta Civitella in vico vulgo del. Arch.  
tentam. sub alodio Cobellarij de terra ter-  
cade. Ray<sup>o</sup>. et Nobilis D<sup>o</sup> Bernardi de  
natij Oliva, et Quart. ad decimam par-  
tem de laudimio. Et sub dicta alodia se-  
cere tenentur duas libras, et quing<sup>o</sup>.  
lidas cens conventui. Menialium  
Clare dictæ Civitella, quas solvere incipit  
is in die sive festo S<sup>o</sup>. Michaelis mensis

Mensis 7<sup>bris</sup> anni venturi 1784. eo mes  
 ver ja las pagavea per p<sup>re</sup>sentis ditas ca  
 sas ead. Et a frontantius ex suis partibus  
 cum domibus hereditatis Josephi Talia  
 vult, cum alijs hereditatis Gabrielis Vila  
 longa, et cum dicto Vice, seu verius pro  
 ut in cartis ead. Predictas itaque domos  
 Et generaliter et vendis vobis dicto V<sup>o</sup>  
 Catharina, Grau, et Laurina, et valris  
 ut superius dictum est, pretio videlicet  
 quinquaginta septem librarum septem  
 solidorum, et sex denariarum Moneta  
 Majoricarum quiliarum, quas confite  
 or inveritate que recognosco habuisse  
 et recipere a vobis numerando in pre  
 sentia. Notij et testium infrascriptorid.  
 Vnde venum ead. Facio Appocham ead.  
 Et in ead. Titulo ead. Quibus lu  
 ribus ead. Catholiceam ead. Salvo ead.  
 Primi facere habere ead. Et teneri de  
 civitate. Pro quibus ead. Obli bono ead.  
 Kenum ead. Et hoc ego dicta Vidua  
 Catharina, Grau, et Laurina, embrix  
 sup<sup>er</sup>ta. hijs presens susci  
 piens et acceptans ead. Gratis ead. Conu.

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE SAURA

convenio, et Promitto ead. sub pena, ead. de  
quibus ead. Obli bona, ead. Nenum ead. Dia  
larpe ead. Adm Civilatis Insula. Me  
novicatum die, Mense, et anno quibus  
Supra.

Testes huius rei sunt Antonius Amari  
qual Fabricij filius, et Filius Drey sac  
ca dista Currella habitus, ac ego Ste  
phanus Brissonis Not. qui Non. et die  
die 6. Raymundi Ballester Not. p<sup>re</sup> a  
cepi Instrum<sup>um</sup>

Fiat Appoha Drey modo  
quo Supra est  
Asse Poem

Die x. Mensis Januarij anno  
1. a nat. Dni. MDC. xxxiiij  
Fiat Procuratorum mandatum gratis for  
matum per Dist. Augustinum Carris. de  
Civilite Insula. Minervae habitus in p<sup>re</sup>  
rem Dist. Raphaelis Febrer, et Aquilino  
Not. Ville Magenis habitus. licet ab ho  
actu obligatis ead. Ad omnes lites, et cau  
sas, motas, et movendas, tam activas, quam  
passivas, inter dictum Constitutum

ex una, et quasvis alias personas ex altera & Sententias, et provisiones quascumque audiendi etc. Et de illis si videbitur appellandum esse. Et cum toto litris cursum largo modo etc. Et fiat large etc. Actum Civitella Insubulq. Minorianum die Mensis, et anno prox ut supra.

Testes hujusmodi sunt Andreas de Vila scriptor, et Hugo. Mix lara Dazara filia Civitella habitans, ac ego Raymondus Ballester Notarius etc.

Die xxj. Mensis Januarij anno  
 à nato Dni. MDCCXXX, iij.  
 Fiat Procuratorium mandatum gratis  
 firmatum per Joannem Anglade cultorem  
 Michaelis filium, Civitella Insubula  
 Minorianam habitantem, in favorem Sebastiani  
 Beras, et Cornellas Civis dictae Civitelle  
 habitantis Insubulae. Ad omnes lit-  
 teras et causas Molae, et movendas, tam  
 ad causas quasvis, inter dictum  
 Constituentem ex una, et quasvis alias

ARXIU COMTAT DE  
 TORRE SAURA

alias personas ex altera, et signantes qua-  
dam causam, quam recte speratur intro-  
ductam constituantem, ex una, et ab alio  
num. Cardo ex altera super pactum, et in-  
ventionem eiusdem venditionis de qua-  
dam vinea, et hermas. Et pro hijs in ju-  
dicio comparandum est de Jur. Jur. prin-  
cipalis allegandum est. Et ad litteras largi-  
tum tale testimonium eorum est. Et cum pactum  
jurandi de calumpnia, et cetera que non  
sunt, et oportuna faciendum est. Primitus  
vero ratum est sub obli. bonorum est. Fiat  
Actum Civitate Insula Minoritatis die  
Mense, et anno quibus supra.

Festibatur res sunt Michael Lopez for-  
tor et Joannes Font Calca 3<sup>o</sup> Corvella  
habito, et ego Raymundus Pallares  
Reg. quicquid

Die xij mensis May anno  
a Nat. Dni. MDCXXXIII

In Dei nomine amen. Novissime unio-  
quod ego Joseph Calafat tenet Michael  
filius Civitate Insula Minoritatis habito

Non dolet. Imo vero gratis. Et non dolet in  
favorem. Sic, elemosina, relicta, et fundata,  
per Petrum Borrax, et Borraxi tres libras  
centis annis, et rebus quas habet, et possidet su-  
per domibus Francisci Ferris Cultoris, vir-  
tute constitutionis aetatis mihi facte, per  
fatharinam Nuch, et Salost. Nosorem me-  
am, sub die 20. <sup>bris</sup> 1736. in posse di-  
creti Joannis. Quis. Noff. dicta. Civitatis.  
Et dicta fatharina, illas habebat, et pre-  
sederat, uti alter ex hereditibus proprie-  
tariis, q<sup>da</sup>. Joanno Nuch, et Salost. tra-  
tu. Nuch, et ista uti heres q<sup>da</sup>. Simonis  
Salost. Patris ejus, uti constat in suo et  
tunc testamento obligato in posse q<sup>da</sup>.  
Njavinti. Njavinti. Noff. sub die 2. Men-  
sis <sup>anno 17</sup> = Et dictus Simon. Salost. illas  
habebat, et possidebat. hoc est = 28 q<sup>da</sup> centis  
per censum reservativum unius fructu  
terre, sive horti, quem heredes dicti Simo-  
nis Salost. stablerunt. hunc, Joanni. Nin  
Sobstant. fabricarum Regiarum, ubi con-  
stat in <sup>domus, uti constat in</sup>   
<sup>Stabilimenti in posse di-</sup>  
creti Joannis Codina. Noff. sub die 21

ARXIU COMTAT DE  
TORRE SAURA

die 21 <sup>bris</sup> 1712. Quas siquidem domus  
tractum vendit dicitur et Nin in favorem  
francisci Torres cum onere totum librarium  
eius in favorem h<sup>l</sup>is d<sup>ni</sup> Joannis Nin  
constat de instrumento stabiliti in pa-  
lacio Regijs continuato sub die 29. Ma-  
ris february 1701. et dictos viginti solidos  
possidet dicta h<sup>l</sup>as virtute venditionis facte  
in favorem ipsius h<sup>l</sup>is super dictas domos  
per dictum Joannem Nin. de numero  
una librarium eum possidebat super op-  
sis domibus sub die 21. <sup>bris</sup> 1712. Et quod  
sententia venditionem facio ego dicto  
calafat textor titule Ducati per H<sup>l</sup>is  
H<sup>l</sup>is D<sup>ni</sup> Vicarium Generalem facte  
sub die 30. Aprilis 1712. in eju causa con-  
tinuata. Scripsit in dicta sententia in vna  
vo S<sup>l</sup> Joseph de gestionem hosti dicti  
Joannis Nin. et ita hoste vulgo del pa-  
ginal. tento sub alario Cabellario de  
San Saura, y Binifabini. Nobilis Do<sup>ni</sup> Jo-  
nardi Squatij Olivera, et Quarta. Affec-  
tantur cum atrio domus Pauli Monje  
exiit ex dictis domibus, cum alijs sac-  
bi Mozesa, cum atrio domus <sup>Christi</sup>

Facio Apocham etc. Et sic Consi. cas. Titulu  
Quibus Juribus Consi. cas. et. Manca  
Froni favore habere etc. Et tenet de con  
re. cas. Pro quibus cas. Obli bono cas. Reu  
libelli oblationi cas. Et mox fero cas. Sub  
ten fero Cas. cas. Et hijs quon ego in  
ta Catharina Calafat, et dicit. Proci  
Venditioni Josephi Calafat gratis cas. Pau  
do presentem venditionem cas. Et pro  
mitto cas. non contradicere. nec anula  
re. ullo modo. nec tempore. cas. Pro quibus  
Obli bono cas. Remem. omnibus legibus  
fiat large. cas. Actum. Civitate. Intra  
Municipal du. Mome. et anno quibus  
Supra.

Testes hujus Rei sunt Magister Joseph  
Lerra ligni faber et Magister Fran<sup>cus</sup>  
Calafat. Lang. Parator, et Jo. Cervilla  
habitu. ac ego Raymundus Ballester  
Not. qui est.

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Die xxj<sup>o</sup> Mensis Maij anno  
 à Nat<sup>o</sup> Oni<sup>o</sup> M<sup>o</sup> Dec xxxij<sup>o</sup>

In Diu<sup>o</sup> nomini<sup>o</sup> amen. Sic omnibus notum  
 quod ego Augustinus S<sup>o</sup>ris Calor Civitatis  
 Inuale Minore habuit<sup>o</sup> gratis cu<sup>o</sup>

Colloco in Matrimoniam in legitimam, et  
 legalem uxorem per verba de presenti  
 vobis Mariam Annam S<sup>o</sup>ris demissam fi-  
 liam meam, mihi committor, et Maria In-  
 na Salort uxorem mee, et vobis Fran-  
 cisco Segui Adolescente filio legitimo, et  
 naturali Francisco Segui deff<sup>o</sup>, et Maria  
 Boiz conjugum viventis dicta Civitate ha-  
 bitatore presentis cu<sup>o</sup>. Et pro superlandi con-  
 tribus dicti vestri Matrimonij constituo vo-  
 bis in dotem pro dote, et nomine dotis  
 dicta filia mea vobis trado centum, qua-  
 draginta unam libram Monete Majori-  
 carum, pro omnibus, et quibuscumque Ju-  
 ribus, tam Paternis, quam Maternis sub  
 hac forma. Vis estimacione saugarum li-  
 ni sexaginta unam libram, et seto sibi  
 estimacione saugarum lana quin-  
 quaginta unam libram, et duo sibi  
 estimacione unius arca, sive Capa sex

omni casu eius. Augmentum vero eius. Intra  
 tua bona amore audite vos in Medietate  
 omnium pannorum camera nostra, sci-  
 licet lana, lini, cannabii, et cottoni quos  
 habuerimus, et laboraverimus in universis  
 dicti nostri Matrimonij, et ut partem quod  
 in casu revocacionis datis, ipse deo resti-  
 tuatur eo modo quo recepta fuit. Pro qua  
 bus eius. Obli bona eius. Sicut largi. eius.  
 Actum Civitella. In vico. Minorica die,  
 mense, et anno quibus supra.

Testes huius rei sunt R<sup>mo</sup> Fructuosus  
 Vila P<sup>re</sup> et Magister Dominicus Ipea  
 leges Sartor dicta Civitella habens et ego  
 Raymundus Ballester Notarius.

Die xxvi. Mensis Maij anno  
 a Nat<sup>o</sup> D<sup>ni</sup> M Dcc xxxviij  
 In Du memine amen. Noverint universi  
 quod ego Michael Literas Cultor Civitella  
 ARXIU COMTAT DE TORRE SAURA  
 habitator Grati eius.  
 Noverint quod poveram honore Antonij Sa-  
 lort Cultoris, uti curatoris. Maria Verna

Benjamin, et salort ejus Nephtis, filia Fran-  
ci, et aliorum. Anno salort, hereditis ab inter-  
to salort, datum suorum, supradictis. Intra  
unam libram, et decem solidi Moneta Ro-  
jonica, anno, et tunc, quod de novo impo-  
no, et incarrico in et super quibusdam domi-  
bus meis, quas habeo, et possideo uti heredi  
Francisci filiorum qd. Salort mei, scilicet in  
diola. Custalla in vice vulgo del Penzinal  
lento, sub Medico capellanis de regno Sa-  
ra, et Benifabini. Nob. D. Bernardi de  
natij Oliver, et quartus. Affrontantur  
suis partibus, cum domibus Michaelis de  
teras, cum domibus Antonij Salort, cum  
horto qd. D. deo charitabilis Aubij. Et  
cum domibus Patroni Bartholomei Nephtis,  
cum dicto dno del Penzinal. Et per ut in  
tis eius. Et venient recipiendos dictos trigin-  
ta solidos a die presenti ad unum annum  
Et sic est. Predicta itaque triginta solidos  
censu eius. Et generaliter eius. Datis vobis super  
dicto Antonio salort dicto nomine, et sup-  
erius dictum est. Solidos videlicet decem, et  
octo librarum, et quindecim solidorum  
novo Majoritarum encamatarum. quas

quas confiteor, in veritateque recognoscio  
 habuisse et recipere a vobis dicto Anto-  
 nie Salort dicto Nepine numerando in  
 presentia. Vobis et testium infrascriptorum.  
 Unde remum cas. Dacio Apocham cas. Et  
 sic consti cas. Titulo cas. quibus Suribus cas.  
 Consti etiam cas. Et tenes idu exitione cas.  
 Pro quibus cas. Obli bona. dum modo nec  
 sicut cas. Annum libelli oblationi ferijs,  
 et fore cas. submi cas. Et omnibus alijs le-  
 gibus. Fiat cas. Actum Civitella Insula  
 Minorica die Martis, et anno pro ut  
 supra.